Iam verò de sanctis hominibus Testamenti noui, primùm scurriliter nugatur, eos, si preces mortalium exaudire debeant, tam longas aures habere oportere, ut à cælo vsque ad terram porrigantur. Deinde eosdem per contemptum, nunc homines mortuos, nunc umbras, nunc laruas, nunc etiam colluuiem nominat, in institutione lib. 3. cap. 20. §. 27. in libro autem, quem inscripsit, De vera Ecclesia reformanda ratione, etiam monstra, caruifices, & bestias appellauit. Qua contumelia & blasphemia vix vlla maior cogitari potest. Quid enim? si non Calvinum ipsum, sed coniugem eius (nefas enim apud eos est Episcopum creari, nisi vnus saltem uxoris virum) si coniugem, inquam, Caluini, aut liberos, aut amicos, aut etiam seruos vel ancillas aliquis nostrum laruas, umbras,
collu-

colluuiem, bestias, monstra, carnifices appellaret, quo animo id Calvinus acciperet? an sibi iniuriam fieri non arbitraretur? nunquid non molestissime, grauissimeq; ferret? & Christus æquo animo accipiet, amicos, domesticos, fratres, filiosq; suos amantissimos, quos ipse in cælis tanto honore dignatur, vt in Apocal. dicat: Si quis vicerit, dabo ei sedere in throno meo, sicut ego vici, & sedi in throno Patris mei; hos, inquam, tam sublimes Principes, consortes regni & solij diuini, umbras, laruas, colluuiem, ab vno quodam arrogantissimo terre vermiculo nominari? Non feret certè æquo animo Deus, sed omnes eiusmodi blasphemos atque sacrilegos æternis suppliciis tandem afficiet.

Sed & nos, si ciues Sanctorum sumus, si vltimum habemus fidei zelum, excitemur, atque accendamus oportet, & religiosa, piaq; indignatione vehementer commoti tam nefariis hominibus acerrimè resistamus: imitentur Lutherani maiores suos, Porphyrium, Iulianum, Vigilantium, VViolesum, & quotquot vnquam cum cælestibus Diuis impia bella gesserunt, & vt fabule Poëtarum de gigantibus ferunt, de suis sedibus cælites deturbare ac detrahere voluerunt. Nos verò maiorum nostrorum, Athanasij, Ambrosij,

BBBbbb 4

brosij,

*brosij, Hieronymi, Paulini, Augustini, Grego-
 rij vestigiis inhaereamus. Qui quidem Aposto-
 lorum & Martyrum gloriam religiosè amula-
 ri, & res gestas contra detractores pro viri-
 bus differendo tueri; & memoriam denique
 sermonibus alere, Basilicis honorare, carmini-
 bus celebrare, literis propagare, & consecrare
 aternitati semper studuerunt. Ita enim fiet, ut
 & illi, quorū imitantur scelera, earundem cum
 illis pœnarum societate iungantur: & nos, quos
 in hoc studio ad virtutem habuimus Duces,
 eosdem ad premia & coronas socios ha-
 beamus. Nunc ad rem ipsam
 accedamus propius.*